
René Salathé AG Getränkedepot 
 

Öffnungszeiten:  Postadresse: Rampenverkauf + Büro: Telefon 061 313 27 21 
Büro und Rampenverkauf  Postfach 47 Falkenstrasse 10 Piket 079 313 00 34 
Montag Vormittag geschlossen 13.30 – 17.30 4127 Birsfelden 4132 Muttenz/Birsfelder Seite  
Di – Fr 08.00 – 12.00 13.30 – 17.30  www.salathe-getraenke.ch lupo@salathe-getraenke.ch 
Samstag 08.00     durchgehend 15.30 
Montag keine Auslieferung 

 
Liefer- und Mietbedingungen für die Belieferung eines Events  
 

Preise: Die Preise auf unserer Preisliste (vorbehaltlich Preis- & Sortimentsänderungen) 
 verstehen sich inkl. der Mehrwertsteuer, Pikettdienst und evtl. 
 Recyclingbeitrag, aber exkl. dem Gebindedepot, den Transportkosten und 
 dem Minimalumsatzzuschlag. (siehe unten) 
 
Abrechnung: Bei uns wird pro Depotflasche abgerechnet, Sie bezahlen nur den effektiven 

 Verbrauch. Ausgenommen sind alle Getränke in Pet-Flaschen und 
Einweggeschirr in Karton  und/oder verschweisste Verpackungen. Hier 
werden nur ganze Karton und verschweisste Verpackungen retour genommen, 
sowie speziell für Sie bestellte Artikel. 

 
Auslieferung: Erfolgt in der Regel im Laufe des Nachmittags, genaue Zeitangaben können 
 nicht gemacht werden. Bitte geben Sie uns eine Telefonnummer bekannt, 
 auf welcher Sie am Liefertag erreichbar sind. 
 
Lieferung: erfolgt Bordsteinkante, keine Stockwerklieferung ohne Lift ins Zielstockwerk. 
 
Transportkosten:  Für Lieferung & Abholung werden CHF 50.—fällig, Anlässe in Birsfelden 

CHF 25.--. Bei Lieferungen und Abholungen an Sonn- und Feiertagen sowie 
in der Nacht von 22.00 Uhr bis 07.00 Uhr wird ein Lieferzuschlag von  

 CHF 50.—ausserhalb unserer Öffnungszeiten CHF 25.00 pro Arbeitsstunde 
und Mitarbeiter erhoben. Montags keine Lieferung- & Abholungen. 

  
Unkostenbeitrag:  Bei Anlässen welche den Minimalumsatz von 240 Flaschen/Einheiten 

(Container und/oder Schrumpfpack zählen als 1 Einheit) nicht erreichen, 
oder wenn mehr als 30% der bestellten Getränke voll zurückgegeben wird, 
werden wir einen Transportzuschlag, (je nach Arbeitsaufwand), aber von 
mindestens CHF 50.—verrechnen.  

 
Pikett:  Unser Pikettdienst ist 24 Stunden erreichbar. Bei Pikettdiensteinsätzen, bei 

denen die nachbestellte Ware nicht zu 50% verbraucht wird, verrechnen wir 
einen zusätzlichen Unkostenbeitrag von CHF 50.--. (Gilt nicht, wenn die 
Getränke selbst abgeholt werden). 

 
Getränkemengen:   unsere Empfehlung: 
 Strassenfest, Grümpeli etc. 1 Liter Bier, 1dl Mineral, 2dl Süsswasser, 2dl Wein 
 Privatparty, Firmenfest etc.  5dl Bier, 3dl Mineral, 3dl Süsswasser/Saft, 2dl Wein  
 Apéro, Vernissage etc.        2dl Bier, 3dl Mineral, 2dl Süsswasser/Saft, 2dl Wein 
 Die Mengenangaben verstehen sich auf eine Zeitdauer von ca. 5 Stunden und sind pro Kopf 
 berechnet. Je nach Festmotto, Besucherzahl oder Wetter, müssten die Mengen dem Festanlass 
 angepasst werden. 

 
 
Rahmenbedingungen für die Miete von Festmaterial 
 
Materialreservation: so früh als möglich bekannt geben 
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Getränke: müssen 3 Wochen vor dem Anlass bestellt werden 
 
Festmaterial:  Die Festmaterialmiete setzt voraus, dass wir das gesamte Mineral- und  
 Süsswassersortiment sowie den Wein und/oder das Bier liefern können. 
 
Das Festmaterial wir durch die René Salathé AG Getränkedepot auf das Festareal geliefert. (Keine 

Stockwerklieferung) Nach Übergabe haftet die Mieterschaft. Keine Manipulation (Druckeinstellung beim 

Durchlaufkühler, Temperatur bei Kühlanhänger etc.) der Geräte, der Pikettdienst ist 24 Stunden erreichbar, 
Reparaturen wird der Mieterschaft verrechnet.  
 

Es wird das ganze von Ihnen gemietete Festmaterial verrechnet. 
 

Schäden & Verlust: Die Mieterschaft verpflichtet sich, dem Ihr überlassenen Material sorge zu 
 tragen. Verluste und Beschädigungen (Anbringen von Bostitch, Nägeln, Schrauben, 

 Farbe, Klebestreifen etc.) oder anderen Veränderungen des Materials wird der 
 Schaden der Mieterschaft (Schaden wird durch einen Fachmann behoben) in Rechnung 
 gestellt.  
 

Unser Firmenlogo darf nicht überklebt oder entfernt werden. 
 
Reinigung: des Festmaterials ist Sache der Mieterschaft! 
 
Kühlung:  Die Kühlschränke, Kühlanhänger und Kühlwagen dienen  nur zur Kühlung, der 

von uns gelieferten Getränke und dürfen nicht zur Kühlung von 
Lebensmitteln verwendet (Fleisch, Fisch, Käse etc.) werden.  

 
Die Kühlschränke, Kühlanhänger und Kühlwagen benötigen mindestens 12 Stunden bis sie optimal 
kühlen. Bei PET-Flaschen und warmen Temperaturen sollte die doppelte Zeit eingerechnet werden. 
Bitte halten Sie Kabelrollen und/oder Verlängerungskabel bereit. 
 
Voll- & Leerretouren: Verschlüsse, Etiketten, Kartonverpackungen etc. müssen intakt sein und die 
 Ware, (Voll- und Leergut) müssen sortenrein (Cola zu Cola, etc.) zurückgegeben 
 werden. Die Sortierzeit wird mit CHF 50.00 pro Stunde verrechnet.  
 
Bezahlung: à Kontozahlung 1/3 des Offertenbetrags bei Lieferung, wird mit der  
 Schlussabrechnung verrechnet. Der Restbetrag wird sofort nach Erhalt der 
 Endabrechnung fällig. 
 
Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
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Materialreservation 
 
Veranstalter:  
 

Festtag:  
 

Liefertag:  
 
Lieferadresse:  
 

Verantwortlicher:  
Telefonnummer:  
 

Retour:  
 

Rechnungsadresse:  
 
 
 
 
Materialreservation: Miete inkl. MWSt: Menge: 

Kühlwagen 380 Volt/15 Amper LKW               (320 Harassen) 290.00  

Kühlanhänger 220 Volt 3                                 (200 Harassen) 200.00  

Kühlanhänger 220 Volt 6 & 8                           (120 Harassen) 175.00  

Kühlanhänger 220 Volt 9                                   (40 Harassen) 80.00  

Flaschenkühlschrank (keine Lebensmittel) 50.00 * 

Buffet                                                               80 cm x 200 cm 25.00 * 

Durchlaufkühler inkl. Co2                                      1 Anschluss 90.00  

Durchlaufkühler inkl. Co2                                    2 Anschlüsse 90.00  

Durchlaufkühler ohne Co2                                    1 Anschluss 75.00  

Rugeli Box à 18 Stk. 3dl 12.00 * 

Rugeli Box à 15 Stk. 5dl 12.00 * 

Transportzuschlag 50.00  

Unkostenbeitrag/Minimalumsatz 50.00  

* gereinigt retour, wenn nicht Reinigungspauschale CHF 20.00 pro Einheit 

 
Der Besteller hat die Liefer- und Mietbedingungen gelesen und erklärt sich damit einverstanden: 
 

 
Ort & Datum:    Der Besteller:     
 
Birsfelden,    René Salathé AG:    

 
RESERVIERUNG NUR MIT UNSERER UNTERSCHRIFT DEFINITIV! 
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GETRÄNKEBESTELLUNG 
 
 

Harasse:  À: Artikel: Nr.: Inhalt: Preis*: 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
  Transportzuschlag   50.00 

  Unkostenbeitrag/Minimalumsatz   50.00 
 
* pro Flasche inkl.  Mehrwertsteuer ohne Gebindedepot  
1 Mehrwertsteuer 2.6% inkl. 2 Mehrwertsteuer 8.1% 3 nur komplette Pack retour 

 
Der Besteller hat die Liefer- und Mietbedingungen gelesen und erklärt sich damit einverstanden: 

 
 
Ort & Datum:    Der Besteller:     
 
 
Birsfelden,    René Salathé AG:     
 

RESERVIERUNG NUR MIT UNSERER UNTERSCHRIFT DEFINITIV! 
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PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN, ERSETZT ALLE VORGÄNGIGEN PREISE                                

ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT     FESTER 

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* pro Pack

MINERAL UND SOFTDRINKS                                     

  

10120 ELMER CITRO GLAS MW           100 CL 5.00 / 0.50 12 2.00                     

10123 ELMER CITRO GLAS MW            30 CL 5.00 / 0.30 24 1.30                     

10126 ELMER CITRO PET EW            150 CL 5.00 / EW 6 * 15.60 / 2.60

10740 SCHWEPPES INDIAN TONIC PET EW  100 CL EW 6 * 16.80 / 2.80

10745 SCHWEPPES INDIAN TONIC GLAS MW   20 CL 5.00 / 0.30 30 1.40                     

10760 SCHWEPPES BITTER LEMON PET EW  100 CL EW 6 * 16.80 / 2.80

10765 SCHWEPPES BITTER LEMON GLAS MW   20 CL 5.00 / 0.30 30 1.40                     

12000 HENNIEZ ROT MIT CO2 GLAS MW   100 CL 5.00 / 0.50 12 1.30                     

12003 HENNIEZ ROT MIT CO2 GLAS MW    33 CL 5.00 / 0.30 24 1.10                     

12005 HENNIEZ ROT 0.5 MIT CO2 PET   

24ER EW                        50 CL EW 24 * 28.32 / 1.18

12006 HENNIEZ ROT 1.5 MIT CO2 PET   150 CL 5.00 / EW 6   * 10.50 / 1.75

12020 HENNIEZ GRÜN LEGERE WENIG CO2 

GLAS MW                       100 CL 5.00 / 0.50 12 1.30                     

12023 HENNIEZ GRÜN LEGERE WENIG CO2 

GLAS MW                        33 CL 5.00 / 0.30 24 1.10                     

12025 HENNIEZ GRÜN 0.50 WENIG CO2   

PET 24ER EW                    50 CL EW 24 * 28.32 / 1.18

12026 HENNIEZ GRÜN 1.5 LEGERE WENIG 

CO 2 PET EW                   150 CL 5.00 / EW 6 * 10.50 / 1.75

12040 HENNIEZ BLAU OHNE CO2 GLAS    100 CL 5.00 / 0.50 12 1.30                     

12043 HENNIEZ BLAU OHNE CO2 GLAS MW   33 CL 5.00 / 0.30 24 1.10                     

12045 HENNIEZ BLAU 0.50 0HNE CO2    

PET 24ER EW                    50 CL EW 24 * 28.32 / 1.18

12047 HENNIEZ BLAU 1.5 OHNE CO2 PET  150 CL 5.00 / EW 6 * 10.50 / 1.75

14000 EPTINGER ROT MIT CO2 GLAS MW  100 CL 5.00 / 0.50 12 1.30                     

14003 EPTINGER ROT MIT CO2 GLAS MW   33 CL 5.00 / 0.30 24 1.05                     

14005 EPTINGER ROT MIT CO2 0.5 PET  

EW 24ER                        50 CL EW 24 * 28.32 / 1.18

14006 EPTINGER ROT MIT CO2 PET EW  150 CL 5.00  / EW 6 * 9.90 / 1.65

14020 EPTINGER GRÜN MIT WENIG CO2   

GLAS MW                     100 CL 5.00 / 0.50 12 1.30                     

14026 EPTINGER GRÜN MIT WENIG CO2   

PET EW             150 CL 5.00 / EW 6 * 9.90 / 1.65

14040 EPTINGER BLAU OHNE CO2 GLAS  100 CL 5.00 / 0.50 12 1.30                     

14043 EPTINGER BLAU OHNE CO2 GLAS MW   33 CL 5.00 / 0.30 24 1.05                     

14045 EPTINGER BLAU OHNE CO2 0.5    

PET EW 24ER                    50 CL EW 24 * 28.32 / 1.18

14046 EPTINGER BLAU OHNE CO2 PET EW  150 CL 5.00 / EW 6 * 9.90 / 1.65

                                                           

14606 CRISTALLO ROT MIT CO2 1.5     

PET EW IM 6ER HARASS          150 CL 5.00 / EW 6 * 7.50 / 1.25

14626 CRISTALLO GRÜN MIT WENIG CO2 1.5     

PET EW IM 6ER HARASS          150 CL 5.00 / EW 6 * 7.50 / 1.25

14646 CRISTALLO BLAU OHNE CO2 1.5     

PET EW IM 6ER HARASS          150 CL 5.00 / EW 6 * 7.50 / 1.25

                                                           

16340 RIVELLA ROT ORIGINAL  1.0 PET EW        100 CL 5.00 / EW 12 2.15                     

16343 RIVELLA ROT ORIGINAL GLAS MW            33 CL 5.00 / 0.30 24 1.40                     

16346 RIVELLA ROT ORIGINAL 1.5 PET EW        150 CL 5.00 /EW 6 * 16.80 / 2.80

16350 RIVELLA ROT ORIGINAL 0.5 PET 24ER EW    50 CL EW 24 * 42.00 / 1.75

16360 RIVELLA BLAU ZERO 1.0 PET EW       100 CL 5.00 / EW 12 2.15                     

16363 RIVELLA BLAU ZERO GLAS MW           33 CL 5.00 / 0.30 24 1.40                     



PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN, ERSETZT ALLE VORGÄNGIGEN PREISE                                

ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT     FESTER 

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* pro Pack

16366 RIVELLA BLAU ZERO 1.5 PET EW       150 CL 5.00 / EW 6 *16.80 / 2.80

16370 RIVELLA BLAU ZERO 0.5 PET 24ER EW   50 CL EW 24 *42.00 / 1.75

17126 ADELO ICE TEA LEMON 1.5 PET EW 150 CL 5.00 / EW 6 * 12.00 / 2.00

17125 ADELO ICE TEA LEMON 0.5 PET 24ER 50 CL EW 24 * 33.60 / 1.40

                                                           

18123 SPRITE GLAS MW                 33 CL 5.00 / 0.30 24 1.40                     

18125 SPRITE 0.5 PET 24ER EW         50 CL EW 24 * 39.60 / 1.65

18163 FANTA ORANGE GLAS MW           33 CL 5.00 / 0.30 24 1.40                     

18165 FANTA ORANGE 0.5 PET 24ER EW   50 CL EW 24 * 39.60 / 1.65

18261 COCA COLA 1.5 PET EW 6ER      150 CL 5.00 / EW 6 * 16.80 / 2.80

18263 COCA COLA GLAS MW              33 CL 5.00 / 0.30 24 1.40                     

18265 COCA COLA 0.5 PET 24ER EW      50 CL EW 24 * 39.60 / 1.65

18267 COCA COLA 1.0 PET EW         

DEPOTFLASCHEN / DEUTSCHLAND           100 CL 5.00 / 0.50 12 1.90                     

18287 COCA COLA LIGHT 1.0 PET EW   

DEPOTFLASCHEN / DEUTSCHLAND           100 CL 5.00 / 0.50 12 1.90                     

18303 COCA COLA ZERO GLAS MW              33 CL 5.00 / 0.30 24 1.40                     

18305 COCA COLA ZERO 0.5 PET 24ER EW      50 CL EW 24 * 39.60 / 1.65

18307 COCA COLA ZERO 1.0 PET MW          

DEPOTFLASCHEN / DEUTSCHLAND           100 CL 5.00 / 0.50 12 1.90                     

18316 COCA COLA ZERO 1.5 PET EW 6ER PACK  150 CL EW 6 * 16.80 / 2.80

600000 RED BULL DOSEN                 25 CL EW 24 * 49.44 / 2.06

  

Stand Januar 2024

Produkte-, Preis- und Gebindeänderungen vorbehalten



PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN, ERSETZT ALLE VORGÄNGIGEN PREISE                                

ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT     FESTER 

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* pro Pack

UNVERGORENE OBSTSÄFTE                                      

                                                           

24000 RAMSEIER SÜESSMOST GLAS MW    100 CL 5.00 / 0.50 12 2.30                     

24003 RAMSEIER SÜESSMOST GLAS MW     30 CL 5.00 / 0.30 24 1.45                     

24006 RAMSEIER SÜESSMOST 1.5 PET EW  150 CL 5.00 / EW 6 * 19.44 / 3.24

                                                           

25205 SHORLEY (APFELSAFT/PASSUGGER) 

0.5 PET 24ER EW                50 CL EW 24 * 36.00 / 1.50

25206 SHORLEY (APFELSAFT/PASSUGGER) 

1.5 PET 6ER PACK EW           150 CL EW 6 * 15.48 / 2.58

  

VERGORENE OBSTSÄFTE                                        

  

42602 RAMSEIER SUURE MOSCHT         

BÜGELFLASCHE MW                50 CL 5.00 / 0.50 12 1.90                     

42901 MÖHL SAFT VOM FASS TRÜB       

ALKOHOLFREI BÜGELFLASCHE       50 CL 5.00 / 0.50 15 1.85                     

42902 MÖHL SAFT VOM FASS TRÜB       

BÜGELFLASCHE                   50 CL 5.00 / 0.50 15 1.85                     

42903 MÖHL SAFT KLAR SPEZIAL        

BÜGELFLASCHE                   50 CL 5.00 / 0.50 15 1.85                     

42904 MÖHL SAFT KLAR SPEZIAL        

ALKOHOLFREI BÜGELFLASCHE                   50 CL 5.00 / 0.50 15 1.85                     

  

FRUCHT- + GEMÜSESÄFTE                                      

  

56010 RAMSEIER ORANGENSAFT 100%     

GLAS MW                       100 CL 5.00 / 0.50 12 2.60                     

                                                           

58004 MICHEL ORANGE PREMIUM FAIR

TRADE GLAS EW 20 CL 5.00 / EW-Glas 24 1.45                     

58010 MICHEL ORANGE PREMIUM FAIR

TRADE GLAS MW 100 CL 5.00 / 0.50 6 2.80                     

Stand Januar 2024

Produkte-, Preis- und Gebindeänderungen vorbehalten



PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN, ERSETZT ALLE VORGÄNGIGEN PREISE                                

ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT     FESTER 

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* pro Pack

BIERE                                                      

  

FLASCHENBIERE

60001 FELDSCHLÖSSCHEN ORIGINAL 0.33 

24ER HARASSE GLAS MW           33 CL 5.00 / 0.30 24 1.65                     

60020 FELDSCHLÖSSCHEN ORIGINAL 0.50 

20ER HARASS MW                 50 CL 5.00 / 0.30 20 1.90                     

60101 HOPFENPERLE 24ER HARASSE MW    33 CL 5.00 / 0.30 24 1.70                     

61020 WARTECK LAGER 0.50            

20ER HARASS MW                 50 CL 5.00 / 0.30 20 1.90                     

61101 WARTECK PIC                    33 CL 5.00 / 0.30 24 1.65                     

61801  ALKOHOLFREI  FELDSCHLÖSSCHEN 

24ER HARASSE MW                33 CL 5.00 / 0.30 24 1.60                     

61820  ALKOHOLFREI  FELDSCHLÖSSCHEN 

20ER HARASS MW                 50 CL 5.00 / 0.30 20 1.80                     

                                                           

62015 UNSER BIER AMBER BÜGELFLASCHE   50 CL 5.00 / 0.50 15 3.10                     

62401 UNSER BIER NATURBLOND  MINI    33 CL 5.00 / 0.30 10 2.35                     

                                                           

63000 ZIEGELHOF LAGER                58 CL 5.00 / 0.30 15 2.25                     

                                                           

63800 CLAUSTHALER ALKOHOLFREI       

20ER HARASSE MW                50 CL 5.00 / 0.30 20 1.47                     

63801 CLAUSTHALER ALKOHOLFREI       

24ER HARASSE MW                33 CL 5.00 / 0.30 24 1.30                     

                                                           

76010 APPENZELLER BIER  LAGER HELL  

20ER HARASSE                   50 CL 5.00 / 0.30 20 1.80                     

76001 APPENZELLER BIER  LAGER HELL  

24ER HARASSE                   33 CL 5.00 / 0.30 24 1.35                     

76011 QUÖLLFRISCH NATURTRÜB BÜGEL   

APPENZELLER BIER              50 CL 5.00 / 0.50 15 2.25                     

76014 QUÖLLFRISCH NATURTRÜB BÜGEL   

APPENZELLER BIER            33 CL 5.00 / 0.50 15 1.80                     

76031 SÄNTIS-KRISTALL SPEZIALBIER   

HELL APPENZELLER BIER 24ER MW   33 CL 5.00 / 0.30 24 1.50                     

76020 SONNWENDLIG ALKOHOLFREI       

APPENZELLER BIER 20ER MW       50 CL 5.00 / 0.30 20 1.75                     

76023 SONNWENDLIG ALKOHOLFREI       

APPENZELLER BIER 24ER MW       33 CL 5.00 / 0.30 24 1.45                     

78003 UELI BIER SPEZIAL HELL 0.33   

GLAS MW                        33 CL 5.00 / 0.30 24 2.15                     

69001 TANNENZÄPFLE ROTHAUS           33 CL 5.00 / 0.30 24 1.50                     

VIELE WEITERE FLASCHENBIERE AUF ANFRAGE 

  



PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN, ERSETZT ALLE VORGÄNGIGEN PREISE                                

ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT     FESTER 

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* pro Pack

OFFENBIER für Durchlaufkühler

60003 FELDSCHLÖSSCHEN ORIGINAL 20LT 

CONTAINER                     100 CL 50.00 1 * 84.00 / 4.20

61003 WARTECK LAGER 20L CONTAINER   100 CL 50.00 1 * 84.00 / 4.20

76013 APPENZELLER BIER  LAGER HELL  

20 LT. CONTAINER              100 CL 50.00 1 * 76.00 / 3.80

76030 SÄNTIS-KRISTALL SPEZIALBIER   

HELL 10 LT.  APPENZELLER BIER  100 CL 50.00 1 * 39.00 / 3.90

78007 UELI BIER SPEZIAL    

20 LITER FASS                  20 LT 50.00 1 * 88.00 / 4.40

Stand Juni 2023

Produkte-, Preis- und Gebindeänderungen vorbehalten



PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN, ERSETZT ALLE VORGÄNGIGEN PREISE                            

ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT FESTER

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* nur ganzes Pack

WEISSWEINE                                                 

Schweiz Waadt

  

100113 FEERIE LA COTE AOC DEVINIERE         25 CL 0.00 / 0.30 24 3.40                     

100115 FEERIE LA COTE AOC DEVINIERE         50 CL 0.00 / 0.30 15 5.30                     

110350 EPESSES AOC DEVINIERE                     50 CL 0.00 / 0.30 15 8.80                     

                                                           

100314 FECHY AOC                                            50 CL 0.00 / 0.30 15 6.85                     

142015 AIGLE AOC                                          50 CL 0.00 / 0.30 15 9.30                     

                                                           

110381 MONT-SUR-ROLLE AOC                         50 CL 0.00 / 0.30 15 5.60                     

Schweiz Wallis

                                                           

110343 FENDANT GRIVAILLES VALAIS AOC 

SELECTION                                            50 CL 0.00 / 0.30 15 6.15                     

andere

140976 PINOT GRIGIO MOSAICO DOC   50 CL

DELLE VENEZIE         0.00 / 0.30 15 5.35                       

130160 GOLDENBRIDGE CHARDONNAY   50 CL 0.00 / 0.30 15 4.85                       

140981 VIN DE CUISINE    WEISSWEIN   

KOCHWEIN                      100 CL 0.00 / 0.30 12 3.95                     

  

ROT- UND ROSE WEINE                                         

Ostschweiz

401202 HALLAUER JUWEL AOC                       

PINOT NOIR                     50 CL 0.00 / 0.30 15 7.75                     

Schweiz Waadt

  

150015 GAMAY ROMAND VDP                            50 CL 0.00 / 0.30 15 4.75                     

                                                           

150065 ROSE  GAMAY VDP                                50 CL 0.00 / 0.30 15 5.00                     

                                                           

401201 SALVAGNIN AOC    DEVINIERE               50 CL 0.00 / 0.30 15 6.45                     

Schweiz Wallis

                                                           

160033 DOLE  LA BRANTE  AOC                         50 CL 0.00 / 0.30 15 6.50                     

160035 DOLE  LA BRANTE  AOC                         25 CL 0.00 / 0.30 24 3.70                     

                                                           

160101 FINEGRIVE OEIL-DE-PERDRIX  AOC 

VALAIS    Pinot Noir                                 50 CL 0.00 / 0.30 15 6.50                     

100353 LA SEILLE  DOLE BLANCHE AOC            50 CL 0.00 / 0.30 15 5.95                     
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ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT FESTER

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* nur ganzes Pack

Frankreich

250013 COTES-DU-RHONE AC             

JEAN CHAPLAIN                                      50 CL 0.00 / 0.30 15 3.60                     

Italien

                                                           

350005 TOSCANELLA CHIANTI DOCG      50 CL 0.00 / 0.30 15 5.40                     

370005 TERRANERA SALICE SALENTINO    

DOC                          50 CL 0.00 / 0.30 15 4.36                     

                                                           

370055 GLADIATORE PRIMITIVO PUGLIA IGT   50 CL 0.00 / 0.30 15 4.95                     

335113 PONTICELLO MERLOT VENETO IGT   25 CL 0.00 / 0.30 24 2.05                       

335115 PONTICELLO MERLOT VENETO IGT   50 CL 0.00 / 0.30 15 3.15                       

andere

191000 MONTAGNE  ROTER KOCHWEIN      100 CL 0.00 / 0.30 12 3.65                     

Stand Januar 2024

Produkte-, Preis-, Gebinde- und Jahrgangsänderungen vorbehalten



PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN, ERSETZT ALLE VORGÄNGIGEN PREISE                                

ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT     FESTER 

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* pro Pack

SEKT + SCHAUMWEINE                                         

  

42960 FREIXENET NEVADA SEMI-SECO    

CAVA METHODE TRADITIONNELLE    75 CL EW 6 *71.70 / 11.95

                                                           

440000 PROSECCO FRIZZANTE - DOC      

BRUT DE FAVERI                      75 CL EW 6 12.95                   

440001 PROSECCO FRIZZANTE - DOC      

TREVISO   75 CL EW 6 8.95                     

  

SPIRITUOSEN    AUF BESTELLUNG                              

  

500020 KERNOBSTBRANDWEIN       45,0% 

ALTES DORF                    100 CL 24.95                   

506002 URSCHWYZER KIRSCH       40,0% 

ALTES DORF                    100 CL 35.95                   

                                                           

527201 RUM BACARDI WHITE       37,5%   70 CL 24.30                   

533001 WHISKY BALLANTINES      40,0%   70 CL 24.40                   

536001 GORDON S DRY GIN        40,0%   70 CL 19.20                   

537001 SIERRA TEQUILA SILVER   38,0%   70 CL 24.70                   

539001 WYBOROWA WODKA          40,0%   70 CL 19.00                   

  

Stand Januar 2024

Produkte-, Preis- und Gebindeänderungen vorbehalten



PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN, ERSETZT ALLE VORGÄNGIGEN PREISE                                

ART-NR.   BEZEICHNUNG               INHALT     DEPOTPREIS INHALT     FESTER 

  Harasse/Flasche pro Harasse Preis pro Flasche

* pro Pack

EINWEGGESCHIRR                                             

  

850001 PLASTIKBECHER 1 DL 40 STÜCK     1 PA 3.80                     

850012 PLASTIKBECHER 3 DL 50 STÜCK     1 PA 4.50                     

850004 PLASTIKBECHER 2 DL 40 STÜCK     1 PA 5.40                     

Alles Einweggeschirr nur solange Vorrat

  

FESTMATERIAL                                               

  

* 870000 KÜHLANHÄNGER 220 VOLT   

(200 HARASSEN)  NR. 3    1 ST 200.00                 

* 870100 KÜHLANHÄNGER KLEIN 220 VOLT   

(120 HARASSEN) NR.  6 & 8    1 ST 175.00                 

* 870110 KÜHLANHÄNGER 220 VOLT   

(40 HARASSEN) NR. 9            1 ST 80.00                   

* 871000 KÜHLWAGEN 380 VOLT/15 AMPER/  

5 POL (320 HARASSEN)       1 ST 290.00                 

* 872000 FLASCHENKÜHLSCHRANK        1 ST 50.00                   

* nur für Getränke, keine Esswaren!!

Bei Verunreinigungen durch Lebensmittel in den Kühleinheiten wird eine Reinigungspauschale von CHF 100.00 fällig!

876000 BUFFET, 2M x 0.80M         1 ST 25.00                   

876100 DURCHLAUFKÜHLER 1 HAHNEN     1 ST 90.00                   

876101 DURCHLAUFKÜHLER 2 HAHNEN     1 ST 90.00                   

Pro verbrauchten 20 Liter Container wird eine CO2 Pauschale von CHF 3.50 fällig!

* 877400 RUGELI-GLÄSER 3DL       

BOXE ZU 20 STÜCK                1 ST 12.00                   

* 877401 RUGELI-GLÄSER 5DL     

BOXE ZU 18 STÜCK                1 ST 12.00                   

* 877404 SEKT GLÄSER 1DL         

BOX ZU 40 STÜCK                 1 ST 12.00                   

* 877405 WEIN GLÄSER 1DL        

BOX ZU 40 STÜCK                 1 ST 12.00                   

* 877410 KAFFEE GLÄSER MIT LÖFFEL 

BOX ZU 40 STÜCK                 1 ST 12.00                   

* nur gewaschen retour!!

Stand Januar 2024

Produkte-, Preis- und Gebindeänderungen vorbehalten


